Проект

Совет народных депутатов города Коврова
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»_________2023                                                                             № ______________

О внесении изменений в Положение о порядке
и условиях продажи жилых помещений
муниципального жилищного фонда города Коврова,
утвержденное решением Совета народных
депутатов  города Коврова от 29.06.2016 № 134
(с изменениями и дополнениями)

Руководствуясь ст. 250 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 59 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Ковров, «Общим порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова», утвержденным решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1 (с изменениями и дополнениями), в связи с новой версией официального сайта Российской Федерации www.torgi.gov.ru и невозможностью размещения на нем извещения о проведении торгов в виде аукциона, рассмотрев представление  и.о. главы города от _________ № ________, Совет народных депутатов города Коврова  решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и условиях продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда города Коврова, утвержденное решением Совета народных депутатов  города Коврова от 29.06.2016 № 134:
      	- подпункт «б» пункта 5.4 главы V дополнить следующими предложениями: «Аукцион проводится в электронном виде. Местом проведения торгов является АО «Единая электронная торговая площадка» (www.roseltorg.ru). Организация и проведение аукциона происходит в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».  В случае если аукцион в электронном виде не состоится, управление организует торги в форме аукциона»;
- пункт «в» пункта 5.4 главы V изложить в следующей редакции: «в течение 5 дней со дня утверждения комиссией по приватизации муниципального имущества решения об организации аукциона, размещает информационное сообщение о проведении аукциона в электронном виде на официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации г. Коврова www.kovrov-gorod.ru (раздел «аукционы и торги»), а также в официальном печатном издании – газете «Ковровская неделя». В случае проведения торгов в форме аукциона, информационное сообщение размещается на официальном сайте администрации г. Коврова www.kovrov-gorod.ru (раздел «аукционы и торги»), а также в официальном печатном издании – газете «Ковровская неделя».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
города Коврова                                                                                                               А.В. Зотов